
Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 16.12.2019 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 18.05 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 06.12.2019 do 16.12.2019. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: --- 

Nepřítomní: Ing. Lenka Kadubcová, Jan Sečkař, MDDr. Petr Sládek 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Projednání a schválení Rozpočtu Obce Lipov na rok 2020 a Střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2021 - 2022.  

4. Pověření rady obce ke schvalování úprav rozpočtu v plném rozsahu formou 

rozpočtových opatření v roce 2020 s následným informováním zastupitelstva obce. 

5. Schválení souhlasného prohlášení k pozemku parc. č. 6492/3 o výměře 7 m2, trvalý 

travní porost, obec a k.ú. Blatnice pod Svatým Antonínkem. 

6. Projednání žádosti Charity Veselí nad Moravou o dofinancování Charitní 

pečovatelské služby za rok 2019.  

7. Informace o jmenování inventarizačních komisí – na vědomí. 

8. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku ze 

psů 

9. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 

10. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva dle 

nařízení vlády účinného od 1. 1. 2020 (§ 72 a násl. zákona o obcích) a schválení 

odměny členky kontrolního výboru, která není členkou zastupitelstva obce, 

s účinností od 1. 1. 2020. 

12. Projednání návrhu rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko, 

se sídlem Nová Lhota 355 na rok 2020.      

13. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Multifunkční hřiště v Lipově“ 

z programu Podpora rozvoje regionů 2019+, podprogram 117D8210 – Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, správce podprogramu: Ministerstvo pro Místní rozvoj.  

14. Zpráva kontrolního výboru 

15. Různé, diskuse 

16. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



V 18.11 hodin se dostavil zastupitel Jan Sečkař. 

Počet přítomných zastupitelů byl 14. 

 

Místostarosta Ing. Jan Miškeřík provedl kontrolu usnesení přijatých na předešlém zasedání ZO 

Lipov konaném dne 28.11.2019. 

 

V 18.20 hodin se dostavil zastupitel MDDr. Petr Sládek. 

Počet přítomných zastupitelů byl 15. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Mgr. Petr Galečka, Jiří Zubatý 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelky zápisu Ing. Oldřich Glogar, Michal Páč 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3. Projednání a schválení Rozpočtu Obce Lipov na rok 2020 a Střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2021 - 2022.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje Rozpočet obce Lipov na rok 2020 a Střednědobý 

výhled rozpočtu na roky 2021 – 2022. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Pověření rady obce ke schvalování úprav rozpočtu v plném rozsahu formou 

rozpočtových opatření v roce 2020 s následným informováním zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov pověřuje radu obce, aby schvalovala úpravy rozpočtu v plném 

rozsahu formou rozpočtových opatření v roce 2020 a aby následně informovala 

zastupitelstvo obce. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Schválení souhlasného prohlášení k pozemku parc. č. 6492/3 o výměře 7 m2, trvalý 

travní porost, obec a k.ú. Blatnice pod Svatým Antonínkem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje uzavření souhlasného prohlášení k pozemku parc. č. 

6492/3 o výměře 7 m2, trvalý travní porost, obec a k.ú. Blatnice pod Svatým Antonínkem, 

na základě kterého vlastnické právo ke shora uvedenému pozemku náleží České republice 

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 



6. Projednání žádosti Charity Veselí nad Moravou o dofinancování Charitní pečovatelské 

služby za rok 2019.  

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí žádost Charity Veselí nad Moravou ze dne 4. 

12. 2019 o dofinancování Charitní pečovatelské služby za rok 2019 a pověřuje radu obce 

k rozhodnutí v této věci. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Informace o jmenování inventarizačních komisí – na vědomí. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí informaci o jmenování inventarizačních komisí 

na provedení inventarizací k účetní uzávěrce za rok 2019. 

 

8. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku ze psů 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o místním poplatku 

ze psů. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

9. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

10. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva dle 

nařízení vlády účinného od 1. 1. 2020 (§ 72 a násl. zákona o obcích) a schválení odměny 

členky kontrolního výboru, která není členkou zastupitelstva obce, s účinností od 1. 1. 

2020. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov v souladu s ust. § 72 odst. 2 a ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona 

o obcích a dle nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků stanoví s účinností od 1. 1. 2020 

odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

     

místostarosta                                                  17.000,-- Kč/měsíc 



člen rady                                                           6.200,-- Kč/měsíc 

předseda výboru nebo komise                        2.500,-- Kč/měsíc 

předseda školské a kulturní komise               3.600,-- Kč/měsíc     

člen výboru nebo komise                                 2.100,-- Kč/měsíc 

neuvolněný člen zastupitelstva                        1.300,-- Kč/měsíc  

 

Zastupitelstvo obce Lipov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanoví 

s účinností od 1.1.2020 odměnu členovi kontrolního výboru, který není členem 

zastupitelstva 800,-- Kč/měsíc 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

12. Projednání návrhu rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Horňácko, se 

sídlem Nová Lhota 355 na rok 2020.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem rozpočtu Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Horňácko, se sídlem Nová Lhota 355 na rok 2020 a     pověřuje starostu obce, 

aby zastupoval Obec Lipov na valné hromadě dobrovolného svazku ve shora uvedené 

věci. 

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0 zdržel se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

13. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Multifunkční hřiště v Lipově“ 

z programu Podpora rozvoje regionů 2019+, podprogram 117D8210 – Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, správce podprogramu: Ministerstvo pro Místní rozvoj.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Multifunkční 

hřiště v Lipově“ z programu Podpora rozvoje regionů 2019+, podprogram 117D8210 – 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, správce podprogramu: Ministerstvo pro Místní 

rozvoj.  

Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

14. Zpráva kontrolního výboru 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

 

15. Různé, diskuse 
 

16. Diskuse 
 

17. Závěr 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2019 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 


